PREFEITURA DE

LINHOS

OF. Nº 1727/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 03 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1818/21-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 17302/2021-PMV

ExcelentíssimoSenhor Presidente, -

Com nossos. cordiais.cumprimentos, e» em. resposta ao

Requerimento emepigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes:da Municipalidade,solicitando sejam encaiitiadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o mómento, registramos protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,:   LUCIMAR á OAS

Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/og

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

   e PREFEITURA DEq VALINHOS

Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 1818/2021 de autoria do Vereador Franklin,
informo:

1. Por qual motivo o serviço de remoção do exemplararbóreo não foi realizado?

Justifique.

R: Os pedidos anteriores foram indeferidos. Voltando ao exemplar no dia

27/10/2021, a remoção foi deferida pois a árvore apresenta com estado

fitossanitário comprometido.

2. Existe alguma previsãopara realizararemoção do exemplararbóreo? Informar

a data, pois já faz 2 (dois) anos e 1 (um) mês que os moradores aguardam a

ação da municipalidade.

R: Após aprovada a remoção, o endereço entra na lista de espera, seguindo

a Lei Municipal 6084/2021, a qual solicita a execução dos serviços em ordem

cronológica. A posição atual é a 63º.

Valinhos, 27 de outubro de 2021.   TAVOodia BARAVIERA O LUIZ YANSEN

ENGº AMBIENTAL SECRETÁRIO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrasGdvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

   PREFEITURA DE

VALINHOS

VISTORIA TÉCNICA

TIPO DE solicitação — | Nº Êii ES sro
 Reguerimento  LOGRADOURO a —NÚMERO

Rua Nadyr Ap. Storani daSilva 219.

BAIRRO E E assi e
São Marcos
ESPÉCIE ta espopiigágia ver merraata e iiranninila ms ni?

Monguba (Pachira aquatica) as
RESUMODASOLICITAÇÃO
VISTORIA

“OBSERVAÇÕESTÉCNICAS
Foi observadoum exemplar nolocal,
1 — Monguba(Pachira.aquatica) = Árvore nativa, apresentando-se:com galhos secos e

“com lesões grandesno tronco. Também há orifícios de entradade inseto ,além da.
' presença de besouros.ao seu redor. =

REMOÇÃO0DEFERIDA |

27/10/2021 10:00 |

a USTAVOHENRIQUEBARAVIERA
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482— São Cristovão | Valinhos-SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrasG)valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS ELATÓRIO FOTOGRÁFICO
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br